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 حمل‌ ۱۰۳ هزار تن گندم و روغن خام
 از بندر امام )ره( 

طبق اعلام شرکت بازرگانی دولتی ایران، دو کشتی اقیانوس‌پیمای حامل 
کالاهای اساسی به وزن ۱۰۳ هزار تن وارد بندر امام )ره( شدند.به گزارش شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، دو فروند کشتی اقیانوس‌پیمای حامل کالاهای اساسی به 
وزن ۱۰۳ هزار تن وارد بندر امام )ره( شده‌اند که محموله‌های آن‌ها به صورت 
حمل‌ونقل یک‌سره به مقاصد تعیین شده ارسال می‌شوند.این دو کشتی که 
شامل ۷۰ هزار تن گندم و ۳۳ هزار تن روغن خام خوراکی هستند، در اسکله فله 
بار مجتمع بندری امام خمینی )ره( پهلو گرفته‌اند تا محموله‌های آن‌ها پس از 
انجام عملیات اداری و گمرکی، تخلیه و برای ذخیره‌سازی به صورت حمل‌ونقل 
یک‌سره که از مزیت کاهش هزینه‌های تأمین برخوردار است، به مقاصد تعیین 
شده ارسال شوند.بر اساس این گزارش، کالاهای اساسی این دو کشتی توسط 
شرکت بازرگانی دولتی ایران خریداری شده‌اند و محموله گندم پس از تخلیه 
در اسکله، بدون توقف و انبارش موقت، به صورت یک‌سره به اقصی نقاط کشور 
ارسال خواهد شد و محموله روغن خام نیز با تانکرهای مخصوص به کارخانه‌های 

تصفیه روغن خوراکی انتقال می‌یابند.

عضویت در سجام رایگان شد
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( اعلام‌کرد: 
مشمولان سهام عدالت می‌توانند با استفاده از ۸۷ مرکز الکترونیک و حضوری 
نسبت به ثبت نام و احراز هویت رایگان سجام اقدام کنند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، این 
شرکت با صدور اطلاعیه‌ای اعلام‌کرد: آن دسته از مشمولان سهام عدالت که تا 
به امروز اقدام به ثبت نام و احراز هویت سجام نکرده‌اند می‌توانند با بهره مندی از 
۸۷ مرکز الکترونیک و حضوری به صورت کاملًا رایگان در سامانه سجام ثبت نام 
و احراز هویت خود در آن را انجام دهند تا از مزایای بی شماری همانند دریافت 

سالیانه سود سهام عدالت، وام بانکی و غیره برخوردار شوند.

رکود در بازار خرید و فروش دام زنده
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور از وجود ۴ میلیون راس دام 
مازاد در کشور خبر داد.افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
بازار خرید و فروش دام زنده راکد شده‌ است، گفت: بر اساس گزارش‌های 
رسمی‌استان‌ها، ۴ میلیون راس مازاد دام سبک در کشور داریم که بایستی این 
دام‌ها از دامداری‌ها و مراتع خارج شود، ولی این دام‌ها همچنان روی دست 
دامداران مانده است.وی ادامه داد: نیمه اول سال به دلیل زایش‌های فراوانی که 
در بهار انجام می‌شود فصل عرضه است. این دام‌ها هر سال در شرایط نرمال به 
وسیله پرواربندان عشایر و غیرعشایر جذب و به پروراربندی‌ها می‌روند و سپس 
روانه بازار می‌شوند اما در یکی دوسال اخیر به دلیل خشکسالی مشکلات بسیاری 
در مراتع داشتیم و از آن طرف نهاده نیز گران بود و قیمت تمام شده بالا رفت و 
این دام‌ها نیز جذب نشد. از طرفی به دلیل شرایط اقتصادی قدرت خرید مردم 

نیز کاهش یافته و بازار دچار رکود شده است.

قیمت سکه امامی‌۱۴ میلیون و۱۸۰ هزار تومان
شروع معاملات سکه طلا در صرافی‌های پایتخت در روز دوشنبه از درج قیمت 
۱۴ میلیون و ۱۸۰ هزار تومانی برای سکه امامی‌حکایت داشته است.به گزارش 
خبرنگار مهر، قیمت فروش هر سکه تمام طرح امامی‌در صرافی‌های تهران بطور 
میانگین ۱۴ میلیون و ۱۸۰ هزار و ۵۰۰ تومان درج شده است که نسبت به روز 
یکشنبه ۱۲۰ هزار تومان کاهش یافت.هر سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز 
بطور متوسط در صرافی‌های پایتخت به مبلغ ۱۳ میلیون تومان اعلام و تا ۱۲ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در نوسان است.نرخ هر سکه نیم بهار آزادی اما بطور 
متوسط در صرافی‌های تهران به مبلغ ۷ میلیون و ۶۳۰ هزار تومان معامله شد. 
همچنین قیمت هر سکه ربع بهار آزادی نیز بطور متوسط هم اکنون در صرافی‌ها 
۴ میلیون و ۶۴۱ هزار و ۲۵۰ تومان درج شده است.گفتنی است هر سکه یک 
گرمی‌در صرافی‌های تهران به طور متوسط به قیمت ۲ میلیون و ۷۶۸ هزار و 
۷۵۰ تومان در نوسان است.در بازار آتی بورس کالا اما گروه صندوق‌های قابل 
معامله در سکه طلا لوتوس هم اکنون با وجود افت حدود ۱.۵ تا دو درصدی اما 

با تقاضای به نسبت پر حجمی‌در برابر عرضه روبرو شده است.

رمزارز دیجیتال هدفمند در راه است
بانک روسیه در آخرین به‌روزرسانی سیاست پولی خود، نشان داد که ارز 
دیجیتال بانک مرکزی آن )CBDC( اجازه اجرای فناوری »هدف‌یابی« 
را می‌دهد، به این معنی که برخی از روبل‌های دیجیتال می‌توانند فقط برای 

پرداخت کالاها یا خدمات خاص طراحی شوند.
به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، به گفته بانک مرکزی روسیه، فناوری 
هدف‌یابی، کارایی هزینه‌های عمومی‌را افزایش می‌دهد همچنین تدارکات 
عمومی‌و قراردادهای دولتی به‌طور خاص به عنوان زمینه‌هایی ذکر شدند که 
می‌توانند از این فناوری بهره‌مند شوند.این گزارش یک جدول زمانی برای اجرای 
ارز دیجیتال ارائه کرد که شامل آزمایش‌هایی با تراکنش‌های پول واقعی و تسویه 
قراردادهای هوشمند در پلتفرم روبل دیجیتال در سال ۲۰۲۳ است و انتظار 
می‌رود موسسات اعتباری در سال آینده به هم متصل شوند.دولت همچنین 
می‌تواند پرداخت‌ها را به روبل دیجیتال صادر و دریافت کند؛ یک حالت آفلاین 
که امکان ادغام موسسات مالی خارج از بخش بانکی را فراهم می‌کند و برای 
سال ۲۰۲۵ برنامه‌ریزی شده است.بانک روسیه اعلام کرد که روبل دیجیتال در 
دسترس بودن خدمات مالی )به ویژه در مناطق دورافتاده( را افزایش می‌دهد، 
هزینه تسویه حساب‌ها را بهینه و به توسعه زیرساخت پرداخت جدید هم در 
داخل کشور و هم با سایر کشورها کمک می‌کند.این گزارش پس از تصمیم 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برای ممنوعیت پرداخت ارزهای دیجیتال 

منتشر شده است. 
با این حال، بانک روسیه اعلام کرده است که به دنبال ممنوعیت این کشور از 
سیستم بانکی سوئیفت، مخالف استفاده از ارزهای دیجیتال در تسویه‌حساب‌های 
فرامرزی نیست.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۱۹ 
تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۶۶ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۴۰.۰۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار 

بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۱۳ درصد افزایش داشته است.

جوابیه وزارت صنعت، معدن و تجارت به خبر »مردم‌سالاری«
قیمت سیمان مورد تایید نیست

وزارت صنعت، معدن و تجارت در پی درج خبری با عنوان » کیسه سیمان 
از 35هزار تومان در بورس کالا تا 70 هزار تومان در مرکز آمار / سیمان چند 
نرخی شد« که در روز20 مرداد 1401روی خروجی روزنامه مردم سالاری قرار 
گرفت به استحضار می‌رساند؛ گزارش این روزنامه در خصوص موضوع سیمان 
مورد تایید نیست، چرا که سیمان در بورس کالا عرضه می‌شود و قیمت برای 
هر تن سیمان فله ای 655 هزار تومان وقیمت هر کیسه سیمان تیپ 2 و 
خاکستری 50 کیلویی بین 32 تا 34 هزار تومان در بورس کالا است که عرضه 
می‌شود.قیمت‌های سیمان سفید و سایر سیمان‌های رنگی متفاوت است، در این 
گزارش سیمان خاکستری مورد نظراست که قیمت آن را 52 هزار تومان اشاره 
کرده بودند که مورد تایید نیست چرا که قیمتی که در بورس عرضه و به فروش 
می‌رسد حدود32 تا 34 هزار تومان است وبه قیمت سیمان ازدرب کارخانه 9 
درصد ارزش افزوده ، 15 درصد سود صاحب کارخانه و 10 درصد نیزهزینه حمل 
و نقل افزوده می‌شود که در مجموع هر کیسه سیمان خاکستری حدود 40 هزار 
تومان قیمت گذاری می‌شود.سیمانی که به دست مصرف کننده می‌رسد کیسه 
ای بین 49 تا 52 هزار تومان است و فله ای آن 825 هزار تومان قیمت دارد و 
این نرخ بستگی به مسافت از درب کارخانه تا مقصد دارد بنابراین قیمت‌هایی 
که اعلام شده اند کذب است.لازم به ذکر است که هر هفته در بورس کالا بین 
یک میلیون و صد هزار تا یک میلیون و دویست هزار تن سیمان عرضه می‌شود. 
همچنین دو تا سه میلیون تن سیمان در انبارهای تولیدکنندگان موجود است 
و بین 10 تا 12 تن کیلینکر آماده عرضه است.گفتنی است که مشکل برق 
واحدهای سیمانی هم تا حدودی برطرف شده بنابراین در خصوص تولید سیمان 

نیز مشکل خاصی نداریم.

اخبار کوتاه

بازار 

ارز دیجیتال

جوابیه

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: با گذشت یک سال 
از استقرار دولت سید ابراهیم رئیسی و علی رغم وعده‌های 
مختلف و پرطمطراقی که او و یارانش در تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری درباره بهبود فوری مشکلات بورس دادند، 
وضعیت بازار سرمایه همچنان نامطلوب است و سرمایه 
گذاران در این بازار همچنان زیانی چشمگیر دارند. در حالی 
که در ماه‌های اخیر تورم به بالاتر از 50 درصد رسیده است، 
سرمایه‌هایی که در بورس بوده دچار کاهش هم شده ست و 
این در حالی است که اگر بورس در این یک سال 50 درصد 
سود نصیب سرمایه گذاران می‌کرد، تازه ارزش سرمایه 
آن‌ها حفظ شده بود! رئیسی در کوران تبلیغات انتخاباتی 
در خردادماه گذشته گفته بود: »یکی از کارهای جدی و 
محوری ما این است که بازار بورس را برای مردم اطمینان 
بخش کنیم‌ و وضعیت بازار سرمایه را با کمک متخصصان 
و صاحبنظران این حوزه به وضعیت سامان یافته و مورد 
اعتماد مردم تغییر دهیم‌«. وی همچنین اعلام کرده بود که 
رسیدگی به وضعیت بورس یکی از دستوراتی که در سه روز 

اول به وزیر اقتصاد خواهد داد. 
با این حال یا این دستور داده نشد، یا اگر داده شد 
تاثیری در وضعیت بورس نگذاشت!اوایل بهمن 1400 سید 
ابراهیم رئیسی در مقابل دوربین صدا و سیما نشست تا با 
مردم گفتگو کند و از جمله سوالاتی که در آن شب مجری 
مجبور به پرسیدن آن بود و رئیسی هم باید پاسخ می‌گفت، 
سوال درباره وضعیت بورس بود. تجمع سهامداران در مقابل 
مجلس و اعتراضات در فضای مجازی در آستانه حضور 
رئیسی در صداو سیما به اوج رسیده بود و از سوی دیگر 
شاخص کل بورس به پایین ترین حد خود در هفت ماه 

سقوط کرده بود.
سخنان رئیسی در پاسخ به چرایی وضعیت بورس در 
شب ششم بهمن نه تنها قانع کننده نبود بلکه در تعارض با 
وعده‌های داده شده در ایام تبلیغات انتخابات بود. او در ایام 
انتخابات از عدم‌ اجرای مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی 
سران قوا برای تزریق ۲۰۰ میلیون دلاری به بازار سرمایه 
انتقاد کرده بود. »صندوق حمایت و تثبیت بازار سرمایه« هم 
یکی دیگر از وعده‌های رئیسی بود. اما در آن شب رئیسی 
در پاسخ به سوال بورسی مجری صدا و سیما توضیح داد: 
»من در همان هفته اول گفتم بورس نباید قلک تامین مالی 
دولت شود. دوم اینکه باید صندوق‌های تثبیت و توسعه 
را به‌عنوان پشتیبان مردم تقویت کنیم. نکته سوم اینکه 
من تیم اقتصادی را از همان اول مامور کردم راهکارهای 

برون‌رفت از مشکلات بورس را بررسی کنیم.« 
این حرفها یادآور وعده‌ قاضی زاده‌هاشمی‌بود؛ حالا 
انگار رئیسی آن سه دستور را داده است اما اتفاقی نیفتاده 

است!رئیسی البته یک حرف تازه هم زد؛ اینکه تصمیمات 
خوبی برای بورس گرفته شده و صبح فردا »وزیر اقتصادی« 
راهکارهای برون رفت از مشکلات بورس را اعلام خواهد کرد. 
خاندوزی هم یک روز بعد در صفحه شخصی خود در توییتر 
نوشت: امروز یک شروع دیگر در اجرای مصوبات اقتصادی 
خواهد بود. این سخنان از همان زمان معلوم بود که تاثیر 
چندانی نخواهد داشت و آنچه وزیر اقتصاد از آن به عنوان 
»شروع دیگر« نام می‌برد، برای سهامداران که بعضا بیش از 

30 درصد سرمایه خود را در شش ماهه اول حیات دولت 
رئیسی از دست داده بودند، مفید فایده نخواهد بود. اما با 
گذشت زمان حتی برای خود دولتمردان هم مشخص شد 

که این وعده‌ها راهی به جایی نمی‌برد!
شاخص در روزی که سید ابراهیم رئیسی دولت را تحویل 
گرفت روی عدد یک میلیون و 376 هزار واحد قرار داشت 
و تا هفتم شهریور روندی صعودی داشت و به عدد یک 
میلیون و 573 هزار واحد رسید، اما پس از آن سقوط 

قیمت‌ها آغاز شد و تا پایان سال قبل ادامه داشت. در بهار 
امسال شاخص بورس دوباره رشد یافت اما با شروع تیرماه 
دوباره روند کاهش قیمت‌ها آغاز شد و تا امروز شاخص کل 
در اکثر روزها کاهش پیدا کرده ؛ این شرایط باعث شده که 
شاخص کل در حال حاضر نزدیک به 100 هزار واحد کمتر 
از میزان این شاخص در هفتم شهریور سال گذشته باشد که 
به این ترتیب باید گفت سهامداران به طور میانگین 6 درصد 
از اصل سرمایه خود را از دست داده اند؛ اگرچه واقعیت این 
است که سرمایه گذاران خرد بسیار بیش از این زیان دیده 
اند.مساله مهمتر اما چیز دیگری بود . از آبان ماه سال قبل 
خروج سرمایه‌های حقیقی از بورس شدت گرفت و در واقع 
سهامدارانی که از مرداد سال 1399 شاهد ریزش قیمت‌ها 
بودند، به طور کامل اعتماد و امید خود را به این بازار از 
دست دادند و با شدت گرفتن خروج سرمایه‌ها ، رونق به 

طور کامل از این بورس رخت بربست. 
در واقع ادامه شرایط نامساعد بورس در دوره رئیسی علی 
رغم همه قول‌های رنگارنگ، باعث شد که در طول یک سال 
استقرار دولت رئیسی )مرداد 1400 – مرداد 1401( مردم 
63 هزار میلیارد تومان سرمایه شان را از بورس خارج کردند. 
اگر به طور میانگین هر نفر 20 میلیون تومان از بورس خارج 
کرده باشد باید گفت که در مدت یک سال دولت رئیسی 
بیش از 3 میلیون نفر در این یکسال از بورس رفته اند. البته 
ممکن است این افراد به طور کامل نتوانسته باشند سرمایه 
خود را از بورس بیرون بکشند، زیرا بعضی از نمادها بسته 
بوده یا بخشی از سهام عدالت سهامداران قابل خرید و فروش 
نیست، که اگر مشکل آنها هم حل شود، بعید است این افراد 

آن مقدار سرمایه را هم بگذارند در بازار سرمایه بماند.
به این ترتیب می‌توان گفت که بیش از سه میلیون نفر 
از افرادی که همواره معترض شرایط پیش آمده در بورس 
بودند، با زیان از این بازار رفته اند و عطای این بازار و 
وعده‌های مسئولان را به لقایشان بخشیده اند و همین راز 

کاهش اعتراضات به وضعیت بورس است!
دولتی که قرار بود در اولین فرصت و با اولین دستورها 
به وزیر اقتصاد مشکل سهامداران را حل کند، دولتی که 
دولتمردانش پیش از دست گرفتن قدرت، تبلیغ می‌کردند 
ظرف سه روز مشکل بورس قابل حل شدن است و ... در این 
یک سال مشکل بورس را این گونه حل کردند! و البته این 
پایان ماجرا نیست؛ بازار سرمایه در ایران به شدت آسیب 
دیده و اعتماد به آن از دست رفته است و مردم حالا ترجیح 
می‌دهند پول خود را در بازارهای طلا و ارز سرمایه گذاری 
کنند و ناگفته پیداست که این وضعیت تا چه اندازه برای 
اقتصاد و صنعت ایران زیان آور است؛ دریغ که کسی در 

دولت به این موارد توجهی ندارد.  

سخنگوی گمرک از تجارت غیرنفتی ۲۷ میلیون تنی 
ایران با ۱۵ کشور همسایه به ارزش ۱۶.۹ میلیارد دلار، در 
چهار ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: سهم صادرات 
کالای ایرانی در تجارت با همسایگان ۲۰ میلیون و ۷۱۱ 
هزار تن کالا به ارزش هشت میلیارد و ۸۷۱ میلیون هزار 
دلار بوده که رشد ۲۲ درصدی را داشته است.به گزارش 
گمرک، »سید روح اله لطیفی« در نشست دوره‌ای با 
وزارتخانه‌های فعال در حوزه تجارت خارجی با »علیرضا 
رضازاده« مشاور وزیر و رییس مرکز روابط عمومی‌وزارت 
جهاد کشاورزی در خصوص تجارت غیرنفتی چهار ماهه 
ایران با کشورهای همسایه اظهار داشت: از ابتدای سال تا 
پایان تیرماه، ۲۷ میلیون و ۳۵ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ 
میلیارد و ۸۷۱ میلیون و ۸۷۳ هزار و ۷۹۲ دلار کالا بین 
ایران و کشورهای همسایه تبادل شد که نسبت به مدت 

مشابه ۱۸ درصد رشد داشته است.
وی افزود: سهم صادرات کالای ایرانی در تجارت 
با همسایگان، ۲۰ میلیون و ۷۱۱ هزار و ۶۵۷ تن کالا 
به ارزش هشت میلیارد و ۸۷۱ میلیون و ۷۳۳ هزار و 
۶۵۵ دلار بوده که با رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت 
مشابه همراه بوده است.لطیفی در خصوص میزان واردات 
از کشورهای همسایه گفت: در چهار ماه نخست امسال، ۶ 
میلیون و ۳۲۳ هزار و ۵۴۰ تن کالا نیز به ارزش هشت 
میلیارد و ۱۴۰ هزار و ۱۳۷ دلار، از ۱۵ کشور همسایه 
واردات به ایران داشتیم که ۱۳ درصد بیشتر از مدت 
مشابه بوده است.وی تاکید کرد: با پیشتازی صادرات 
غیرنفتی ایران به کشورهای همسایه نسبت به واردات از 
این کشورها، تراز تجاری ایران با همسایگان در چهار ماه 
نخست امسال مثبت ۸۷۱ میلیون و ۵۹۳ هزار و ۵۱۸ 
دلار شد.سخنگوی گمرک با تشریح جزئیات صادرات به 

کشورهای همسایه تاکید کرد: عراق با خرید ۶.۹ میلیون 
تن کالا به ارزش ۲.۴ میلیارد دلار و کاهش ۱۵ درصدی، 
امارات با چهار میلیون تن به ارزش ۲.۳ میلیارد دلار با 
رشد ۳۹ درصدی، ترکیه با ۳.۴ میلیون تن به ارزش ۲ 
میلیارد و ۶۰ میلیون دلار و رشد ۱۲۳ درصدی، افغانستان 
با ۹۳۸ هزار تن به ارزش ۴۹۷ میلیون دلار و کاهش ۳۲ 
درصدی، عمان با ۱.۱ میلیون تن به ارزش ۴۱۵ میلیون 
دلار و رشد ۱۳۵درصدی، پاکستان با ۸۵۵ هزار تن به 
ارزش ۳۷۷ میلیون دلار و رشد ۱۰ درصدی و روسیه با 
۴۲۷ هزار تن خرید کالای ایرانی به ارزش ۲۳۲ میلیون 
دلار و رشد ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه، هفت کشور 
نخست صادرات کالای ایرانی در بین همسایگان بودند.
وی ادامه داد: جمهوری آذربایجان با خرید ۲۵۰ هزار و 
۵۰۰ تن کالای ایرانی به ارزش ۲۳۲ میلیون دلار و رشد 
۷۸ درصدی، ترکمنستان با ۴۳۹ هزار تن به ارزش ۱۳۲ 
میلیون دلار و رشد ۳۷ درصدی، ارمنستان با ۲۷۹ هزار 
تن به ارزش ۱۱۳.۴ میلیون دلار و رشد ۳۶ درصدی، 
کویت با یک میلیون و ۶۶۰ هزار تن به ارزش ۵۸ میلیون 
دلار و رشد ۳۵ درصدی، قزاقستان با ۲۰۷ هزار تن کالا به 
ارزش ۴۹.۴ میلیون دلار و کاهش هفت درصدی، قطر با 
۲۸۷ هزار تن کالا به ارزش ۴۰ میلیون دلار و کاهش ۱۲ 
درصدی، بحرین با سه هزار و ۸۴۰ تن کالا به ارزش سه 
میلیون دلار و رشد ۴۳ درصدی و عربستان با خرید ۱۲۱ 
تن کالا از ایران به ارزش ۱۵ هزار و ۶۸۸ دلار و کاهش ۵۲ 
درصدی، به ترتیب هشتمین تا پانزدهمین مقاصد کالاهای 

ایرانی در بین همسایگان ایران بودند.
جزییات واردات ایران از ۱۵ کشور همسایه

سخنگوی گمرک در خصوص جزییات واردات از ۱۵ 
کشور همسایه تصریح کرد: امارات با فروش ۳.۶ میلیون 

تن کالا به ارزش ۴.۹ میلیارد دلار و رشد چهار درصدی، 
ترکیه با ۹۸۳ هزار تن به ارزش ۱.۸ میلیارد دلار و رشد 
۱۸ درصدی، روسیه با ۹۳۰ هزار تن به ارزش ۵۹۹ میلیون 
دلار و رشد ۳۹ درصدی، پاکستان با ۳۰۰ هزار تن به 
ارزش ۳۲۴.۵ میلیون دلار و رشد ۲۹۸ درصدی، عمان 
با ۲۶۲ هزار تن به ارزش ۳۲۳.۳ میلیون دلار و رشد ۳۲ 
درصدی، قزاقستان با ۱۷۳ هزار تن به ارزش ۷۶.۲ میلیون 
دلار و رشد ۱۶۷ درصدی و عراق با فروش ۳۹ هزار تن 
به ارزش  ۵۴.۷ میلیون دلار و کاهش ۶۱ درصدی هفت 
تامین کننده کالاهای مورد نیاز کشور در بین همسایگان 

در چهار ماه نخست امسال بودند.
لطیفی بیان کرد: قطر با فروش ۷۰۲ تن کالا به 
ارزش ۱۳.۸ میلیون دلار و رشد ۲۰۸ درصدی، جمهوری 
آذربایجان با ۸.۶ هزار تن به ارزش ۱۳.۵ میلیون دلار و 
رشد ۲۵ درصدی، ترکمنستان با ۱۸.۲ هزار تن به ارزش 
۱۰.۶ میلیون دلار و کاهش ۲۳ درصدی، افغانستان با ۶.۴ 
هزار تن به ارزش هفت میلیون و ۳۲۶ هزار دلار و رشد 
۱۳۵ درصدی، کویت با ۱.۳ هزار تن کالا به ارزش سه 
میلیون دلار و کاهش ۲۶ درصدی، ارمنستان با ۱.۵ هزار 
تن به ارزش ۲.۸ میلیون دلار و کاهش ۷۱ درصدی و 
عمان با فروش ۲۸ تن کالا به ارزش ۵۱۳ هزار دلار و 
رشد هشت درصدی نسبت به چهار ماهه نخست سال 
قبل در رتبه‌های بعدی تامین کالا در بین همسایگان 
ایران قرار دارند.در این نشست مشاور وزیر جهاد کشاورزی 
ضمن تاکید بر تجارت با همسایگان، گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی به عنوان مسئول امنیت غذایی کشور ضمن الزام 
خود به کنترل سامت در  واردات کالاهای کشاورزی، 
دامی‌و شیلاتی و استقرار در مبادی ورودی کشور، تلاش 
می‌کند تا ضمن دقت لازم در این زمینه و اعمال نظارت 

دقیق با سرعت بخشیدن به فرایند نمونه‌برداری و قرنطینه، 
نهایتاً ورود کالاهای اساسی  را به کشور تسهیل کند.

وی افزود: سازمان دامپزشکی و سازمان حفظ نباتات از 
سازمان‌های وابسته به وزارت جهاد  هم در ورود کالا و 
نهاده‌های مرتبط با سلامت و هم در خروج کالاهای نباتی، 
گیاهی، ذخایر ژنتیکی، کشاورزی، شیلاتی و دامی‌در 
مبادی رسمی‌کشور و در کنار مرزبانان اقتصادی در گمرک 
فعال هستند و ضمن توجه به سلامت کالا برای هموطنان، 
کالاهای صادراتی را هم بر اساس استانداردهای بین‌المللی 
کنترل می‌کنند تا زحمات تجار و تولیدکنندگان به دلایل 
عدم رعایت استاندارد کشور مقصد پایمال نشود و در 
چارچوب وظایف بین‌المللی سلامت کالا هم عمل می‌کند. 
رضا زاده در خصوص تامین کالاهای اساسی کشور گفت: 
شرکت پشتیبانی امور دام و شرکت بازرگانی دولتی برای 
تامین کالاهای مورد نیاز و حفظ ذخایر استراتژیک نقش 
سازنده ای در امنیت غذایی کشور ایفا می‌کنند به گونه‌‍ای 
که در بحران اخیر مواد غذایی در دنیا کشورمان با تدابیر 
وزارت جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌های مرتبط، مشکلی 
در تامین کالاهای مرتبط با امنیت غذایی نداشت.این مقام 
مسئول در وزارت جهاد تاکید کرد: حمایت از تولید کیفی، 
توسعه و تقویت اقتصاد روستایی، تولید علمی‌و تجاری بر 
اساس قابلیت‌های اقلیمی‌ایران و واردات بر اساس نیازهای 
اساسی کشور به عنوان مکمل، در کنار صادرات حرفه‌ای، 
در دستور کار وزارت  جهاد کشاورزی است که در این 
میان همسایگان ایران هم به عنوان مقاصد صادراتی 
محصولات دامی، کشاورزی، شیلاتی و غذایی و هم مبدأ  
تامین نهاده‌های دامی‌و غذایی برای وزارت جهاد کشاورزی 
هم‌راستا با سیاست‌های دولت سیزدهم از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.

رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید دولت برای 
صادرکنندگانی که قصد صادرات کالا به قطر در دوره 
جام جهانی را دارند، تسهیلاتی ویژه در نظر گرفته است.
به گزارش ایسنا، در مورد آخرین مصوبات کمیته اقدام ارزی 
و شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی در خصوص بهره‌مندی 
تولیدکنندگان، تجار و صادرکنندگان از ظرفیت برگزاری 
جام جهانی در قطر گفت: با توجه به ضرورتی‌که در این 

موضوع وجود دارد و نظر به تاکید بر توسعه روابط تجاری 
در سفر امیر قطر به تهران و سفر رئیس جمهور به قطر، 
مشوق‌هایی برای ۵ گروه کالایی در نظر گرفته شد.وی با 
بیان اینکه بر اساس مشکلاتی که در خصوص زیرساخت‌های 
لجستیکی حمل و نقل، گمرک و شناخت وجود دارد، این 
مشوق‌ها اتخاذ شده است، ادامه داد: مقرر شد تا ۵ گروه 
کالایی محصولات غذایی، میوه و تره‌بار، خشکبار، صنایع 

دستی و فرش از تاریخ یک شهریور تا ۳۰ آبان‌ماه برای 
صادرات به قطر تنها ۷۰ درصد تعهد ارزی داشته باشند 
و ۳۰ درصد ارز صادراتی را در مصارف خود برای هزینه‌ها 
مصرف کنند.رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه افزود: 
زمان بازگشت ارز حاصل از این صادرات نیز به ۶ ماه از تاریخ 
صدور پروانه افزایش یافته است.وی در خصوص راه‌اندازی 
خط مستقیم کشتیرانی از بندرعباس به بندر حمد قطر 

تاکید کرد: با هماهنگی سازمان بنادر این خط راه‌اندازی 
شده و تجار می‌توانند از طریق اداره کل غرب آسیای سازمان 
توسعه تجارت و سازمان بنادر اطلاعات بیشتر را کسب کنند.
رئیس سازمان توسعه تجارت همچنین با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه عرضه محصولات ایرانی در قطر یادآور شد: این 
نمایشگاه از ۲۵ شهریورماه تا آخر مهر ماه برگزار می‌شود و 

مرکز تجاری ایران در قطر در حال انجام امور مربوط است.

بازار سرمایه همچنان وضعیت مطلوبی ندارد، اما چرا اعتراضات در این خصوص کمتر شده است؟

حل مشکل بورس به روش دولت رئیسی!

سخنگوی گمرک خبر داد

تجارت ۱۷ میلیارد دلاری ایران با همسایگان

دورخیز ایران برای صادرات به قطر در جام جهانی

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران از 
مشخص شدن تکلیف مصوبه حق مسکن کارگران در 
نشست بعدی شورای عالی کار خبر داد و گفت: وزیر 
سابق کار در نشست تعیین دستمزد ۱۴۰۱ به ما اعلام 
کرد که قول مساعد حق مسکن را قبلا از دولت گرفته 
است ولی آنچه که در هیات وزیران تصویب و ابلاغ 
شد، تغییر مصوبه و کاهش مبلغ آن بود.هادی ابوی 
ـ در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت مصوبه 
حق مسکن کارگران و تایید یا اصلاح آن، گفت: حق 
مسکن تنها آیتمی‌است که بعد از تصویب در شورای 
عالی کار به هیات وزیران می‌رود و دولت باید آن را 
تایید یا رد کند تا به تصویب برسد. امسال اتفاقی که 
افتاد این بود که رقم حق مسکن برخلاف انتظار تغییر 
کرد و مجلس مصوبه هیات وزیران را ابطال کرد.وی 
ادامه داد: آقای عبدالملکی ـ وزیر سابق کار ـ بعد از 
پایان جلسه دستمزد ۱۴۰۱ در شورای عالی کار به 
ما اعلام کرد که قول مساعد دولت را گرفته است 
لذا وقتی که رقم ۶۵۰ هزار تومانی حق مسکن با 
حضور وزرای دولت و نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
در جلسه رسمی‌تصویب شده، شایسته نبود که این 
مصوبه تغییر کند.این مقام مسئول کارگری درباره 

ابطال مصوبه در مجلس گفت: کمیسیون تطبیق 
قوانین مجلس اختیاراتی دارد و زمانی که از قانون 
عدول شود، از بعد نظارتی قوانین را پیگیری می‌کند. 
در مورد مصوبه حق مسکن چون قبلا در شورای عالی 
کار ۶۵۰ هزار تومان تصویب شده و پس از ارسال به 
هیات وزیران به ۵۵۰ هزار تومان کاهش یافته بود، 
مجلس آن را مغایر دانسته و ابطال کرد.ابوی در پاسخ 
به این پرسش که آیا تشکل‌های کارگری در جریان 
تایید مجدد مصوبه در هیات وزیران یا اصلاح آن قرار 
دارند یا خیر؟ گفت: تا کنون هیچ ابلاغ رسمی‌مبنی 
بر اینکه مصوبه ۶۵۰ هزار تومانی تصویب شده یا نه 
صورت نگرفته است ولی هفته آینده جلسه شورای 
عالی کار تشکیل و به احتمال زیاد در این جلسه 
تکلیف مصوبه مشخص می‌شود که آیا دولت آن را 
پذیرفته و ابلاغ خواهد کرد یا به شورای عالی کار 
برگردانده خواهد شد.نماینده کارگران در شورای عالی 
کار تاکید کرد: دولت این اختیار را دارد که مصوبه را 
تصویب نکند ولی در صورت نیاز به اصلاح و بازنگری 
باید به شورای عالی کار برگردد.در شورا روی مبلغ 
حق مسکن و اینکه کمتر یا بیشتر شود مجددا بحث 

و تصمیم گیری خواهیم کرد.

طبق اعام بیمه مرکزی، شرایط بیمه صندوق 
امانات اجاره‌ای بانکها فراهم شده و در صورت توافق 
بانک و شرکت بیمه، مشتری می‌تواند صندوق 
خود را تا سقف مورد نظر بیمه کرده و در زمان 
حادثه به همان میزان خسارت دریافت کند.بهروز 
بستگانی- معاون مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و امور 
فنی بیمه مرکزی- در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با 
آخرین اقدامات صورت گرفته برای پوشش بیمه‌ای 
صندوق‌های امانات اجاره‌ای بانک‌ها توضیحاتی ارائه 

کرد.
این مقام مسئول در بیمه مرکزی، با اشاره به 
این‌که بیمه مرکزی پیش از سرقت صورت گرفته 
از بانک ملی و طرح موضوع در رسانه‌ها نسبت به 
طراحی پوشش بیمه‌ای صندوق‌های امانت اجاره‌ای 
بانک‌ها اقدام کرده بود، گفت: در سالهای 98 و 99 
دو شرکت بیمه‌ای بیمه »ما و بیمه »پارسیان«  مجوز 
پوشش بیمه صندوق‌های امانی بانک‌ها را دریافت 
کرده است. البته این دو شرکت بیمه عرضه این 
پوشش بیمه‌ای را به صورت محدود برای بانک‌های 
ملت و پارسیان انجام دادند و متعاقبا بیمه مرکزی، 
مجوز عرضه این بیمه را برای بانک ملی نیز صادر کرد 

اما در مورد این بانک به دلایلی از جمله نبود الزامات 
فنی مربوط، امکان صدور بیمه نامه فراهم نشد.وی 
در ادامه جزئیاتی درباره نحوه پوشش صندوق امانات 
اعلام کرد و گفت: در جریان بیمه کردن صندوق‌های 
امانات اجاره‌ای حتما اصل محرمانگی رعایت می‌شود 
و متقاضیان خرید این پوشش بیمه‌ای بنا به مقررات 
بانک‌ها، اجباری به اعلام محتویات این صندوق‌ها در 
فرم پیشنهاد بیمه ندارند. شخص حقیقی اجاره‌کننده 
صندوق امانات اجاره‌ای بانک که نامش در قرارداد 
اجاره بانک قید شده است، می‌تواند این بیمه‌نامه را 
با تعهدات مد نظر خود برای مثال  ۱۰۰، ۲۰۰، ۵۰۰ 
میلیون تومان و یا ارقام بالاتر برای نمونه چند میلیارد 
تومان از شرکت بیمه مربوط خریداری کند.بستگانی 
با بیان اینکه ‌تعهدات بیمه‌گر در این پوشش بیمه‌ای 
جبران خسارت‌های مالی وارده به محتویات این 
صندوق‌ها  ناشی از آتش‌سوزی، انفجار  و سرقت است 
توضیح داد: هر سقفی که به عنوان سرمایه بیمه‌نامه، 
بیمه شده باشد، در زمان خسارت و وقوع خطرات 
تعیین شده و یا سرقت )با رعایت شرایط عمومی‌بیمه 
نامه( و ارزیابی صورت گرفته، مبنای پرداخت خسارت 

به اجاره کننده صندوق خواهد بود. 

شرایط بیمه صندوق امانات بانک‌ها اعلام شدمشخص شدن تکلیف حق مسکن کارگران در شورای عالی کار

صعود بی‌جان بورس
شاخص کل بورس پس از سقوط روز یکشنبه هفته جاری، در روند معاملاتی روزگذشته یک صعود بی‌جان را تجربه 
کرد.شاخص کل بورس روز دوشنبه با ۴۵ واحد افزایش در رقم یک میلیون و ۴۶۳ هزار واحد ایستاد. این در حالی 
است که شاخص کل با معیار هم وزن ۱۷۸۲ واحد افزایش یافت و به رقم ۳۹۷ هزار و ۲۳۰ واحد رسید. در این بازار 
۳۶۳ هزار معامله به ارزش ۳۵ هزار و ۸۱ میلیارد ریال انجام شد. فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس و معدنی و صنعتی گلگهر نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و بانک ملت، مخابرات ایران 
و ایران خودرو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس روزگذشته ۲۰ 
واحد کاهش یافت و در رقم ۱۹ هزار و ۱۸۴ واحد ایستاد. در این بازار ۱۷۶ هزار معامله انجام شد که ۱۵۹۲ میلیارد 
ریال ارزش داشت. بیمه پاسارگاد، آهن و فولاد غدیر ایرانیان، تولید برق عسلویه مپنا و پویا زرکان آق‌دره نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر منفی و پتروشیمی‌زاگرس، بهمن دیزل و سرمایه‌گذاری صبا تامین نسبت به سایر نمادها بیشترین 

تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.


